
 

 

UCHWAŁA NR XVI/102/2025 

RADY MIEJSKIEJ W SIERAKOWIE 

z dnia 27 maja 2025 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi 

opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla 

osób z zaburzeniami psychicznymi, szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od 

opłat, jak również trybu ich pobierania, oraz szczegółowych warunków przyznawania usług sąsiedzkich, 

wymiaru i zakresu usług sąsiedzkich, oraz sposobu rozliczania wykonywania takich usług. 

Na podstawie art. 50 ust. 6 i ust. 6a ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. 

z 2024 poz. 1283; zm.: Dz. U. z 2024 r. poz. 858, poz. 1044 i poz. 1572), Rada Miejska w Sierakowie uchwala, 

co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XVII/118/08 Rady Miejskiej w Sierakowie z dnia 26 lutego 2008 r. w sprawie 

szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, 

szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania, 

oraz szczegółowych warunków przyznawania usług sąsiedzkich, wymiaru i zakresu usług sąsiedzkich, oraz 

sposobu rozliczania wykonywania takich usług (Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego z 2008 r. Nr 49, poz. 1037, 

zm. Wielk. z 2009 r. Nr 224, poz. 3900 oraz 

z 2024 r. poz. 6309), wprowadza się następujące zmiany: 

1. § 12 ust. 1 pkt 1) otrzymuje brzmienie : 

1) więcej niż jedna osoba w rodzinie ma świadczone odpłatne usługi opiekuńcze, 

2. § 12 ust. 1 pkt 2) otrzymuje brzmienie : 

2) odpłatność za usługi opiekuńcze spowodowałaby obniżenie dochodu świadczeniobiorcy poniżej 150 % 

kryterium dochodowego osoby samotnie gospodarującej, a dla osoby 

w rodzinie poniżej 150 % kryterium dochodowego na osobę w rodzinie, 

3. § 12 ust. 2 pkt 1) otrzymuje brzmienie : 

1) ponoszą stałe, miesięczne wydatki na leki, leczenie i rehabilitację, zalecone przez lekarza, przewyższające 

20% ich dochodu i przedłożą do wglądu oryginały wyżej wymienionych zaleceń lekarskich oraz 

miesięcznych faktur za leki, leczenie i rehabilitację, 

4. § 12 ust. 2 pkt 4) otrzymuje brzmienie : 

4) odpłatność za usługi opiekuńcze spowodowałaby obniżenie dochodu świadczeniobiorcy poniżej:  

- 300% kryterium dochodowego dla osoby samotnie gospodarującej nieposiadającej małżonka, wstępnych 

oraz zstępnych, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 20 czerwca 2025 r.

Poz. 5109



- 200 % kryterium dochodowego dla osoby samotnie gospodarującej posiadającej małżonka, wstępnych 

oraz zstępnych, 

- 200 % kryterium dochodowego na osobę w rodzinie dla osób posiadających rodzinę, zgodnie z definicją 

ustawy o pomocy społecznej. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady Miejskiej 

(-) Szymon Żak 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 5109


		2025-06-20T11:43:41+0000
	Polska
	Bartosz Michał Szarnecki
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




